Святий Юрій
(23 квітня / 6 травня)

Ім’я Юрій у грецькій мові – Georgos, (Ґеорґос), у
латинській – Georgius, означає „землероб“.

Святий Юрій – один із найшанованіших святих
воїнів і великих мучеників християнського світу.

Походив він з Кападокії і дослужився до
високого військового чину.

Ця сцена символізує
перемогу світла над темрявою, християнства над
язичеством.

Красивий, хоробрий воїн на питання Діокліціана
„Що таке істина?“ відповів: „Істина – це Сам Христос,
гонимий всіма“.

Святий великомученик і побідоносець Юрій, що
загинув у Нікомедії (Мала Азія) 23 квітня / 6 травня
303 року по Христу, вважається покровителем
хліборобства і скотарства у всіх християнських
народів. Дата його смерті збіглася з древніми
весняними святами землеробів і скотарів. Ці давні
традиції європейських народів частково увійшли
в празник Святого Юрія.